cincuenta	(50)	puntos	por	agente,	equivalente	al	16,66%	del	Haber	Básico	del	Grupo	D.
Inc.	n)	ADICIONAL	FONDO	INCENTIVO	PRODUCTIVIDAD	(FIP):	Se	establece	la	siguiente	escala:
1.-	Grupo	A:	Corresponde	al	41,66%	del	Haber	Básico	del	Grupo	D.	Equivalente	a	ciento	veinticinco	(125)	puntos.
2.-	Grupo	B:	Corresponde	al	92%	del	FIP	del	Grupo	A.	Equivalente	a	ciento	quince	(115)	puntos.
3.-	Grupo	C:	Corresponde	al	68%	del	FIP	del	Grupo	A.	Equivalente	a	ochenta	y	cinco	(85)	puntos.
4.-	Grupo	D:	Corresponde	al	60%	del	FIP	del	Grupo	A.	Equivalente	a	setenta	y	cinco	(75)	puntos.
Inc.	ñ)	HORAS	CATEDRA:	Se	establece	la	escala	remunerativa	para	horas	cátedras	por	labor	académica	y/o	científica	a	desarrollarse	en	el

[...]

35	(treinta	y	cinco)	puntos.
3.-	Sin	actividad	Universitaria	y	Jefe	de	Servicio	o	más	jerarquía:	30	(treinta)	puntos.
4.-	Sin	actividad	Universitaria	o	Jefe	de	Servicio	o	más	jerarquía:	25	(veinticinco)	puntos.
Inc.	o)	ADICIONAL	POR	FUNCION	ESPECIFICA	EN	SALUD:	ciento	setenta	y	ocho	(178)	puntos,	equivalentes	al	59,33%	del	Haber	Básico	del
Grupo	D.
Inc.	 p)	 ADICIONAL	 POR	 ESPECIALIZACION:	 doscientos	 veinticinco	 (225)	 puntos,	 equivalentes	 al	 50%	 del	 Haber	 Básico	 en	 el	 Grupo	 A,
destinado	a	la	capacitación	y/o	especialización	del	personal	profesional	del	Grupo	A.

REFERENCIA	ARTICULO	88.-	SUPLEMENTOS:	Se	calcularán	de	la	siguiente	forma:
Inc.	a)	Suplemento	de	Investigación	y	Docencia:

[...]

puntos,	o	el	que	en	el	futuro	establezca	el	Poder	Ejecutivo	Provincial.

REFERENCIA	ARTICULO	90.-	GUARDIAS	PROFESIONALES	Y	TECNICAS:
1.-	El	valor	de	las	guardias	profesionales	de	carácter	activo,	se	graduará	de	acuerdo	a	la	siguiente	escala:
1.1.-	Guardia	de	24	horas:	doscientos	treinta	y	uno	con	sesenta	(231,60)	puntos.
1.2.-	Guardia	de	20	horas:	ciento	noventa	y	tres	(193)	puntos.
1.3.-	Guardia	de	16	horas:	ciento	cincuenta	y	cuatro	con	cuarenta	(154,40)	puntos.
1.4.-	Guardia	de	12	horas:	ciento	quince	con	ochenta	(115,80)	puntos.
1.5.-	Guardia	de	8	horas:	setenta	y	siete	con	veinte	(77,20)	puntos.
2.-	El	valor	de	las	guardias	técnicas	de	carácter	activo	será	el	equivalente	al	70%	del	establecido	para	las	guardias	profesionales.
3.-	El	valor	de	las	guardias	pasivas,	profesionales	y	técnicas,	será	el	equivalente	al	30%	del	establecido	para	las	guardias	activas.